
 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO  
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISIONE GIUDICATRICE DELLA GARA EUROPEA PROCEDURA 
APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI 
SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN LASE A FEMTOSECONDI CON AMPLIFICATORE OTTICO PARAMETRICO 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” 
PROGETTO I-PHOQS “INTEGRATED INFRASTRUCTURE INITIATIVE IN PHOTONIC AND QUANTUM 
SCIENCES” 
 
CIG A01E4A62A0 
CUP B53C22001750006 
CUI F80054330586202300667 
 

La Direttrice 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”) e in particolare, gli artt. 51 e 93; 

 
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. N. 
0312018 del 19/10/2023; 
 
VISTO il provvedimento di decisione a contrarre e di approvazione degli atti di gara prot. n. 0316629 
del 19/10/2023 con cui la Stazione Appaltante Istituto di Fotonica e Nanotecnologie (IFN) ha indetto 
la gara di cui trattasi; 
 
VISTO il bando di gara pubblicato sulla GURI 5 serie speciale n. 126 del 30/10/2023 con termine di 
presentazione delle offerte alle ore 17:00 del 22/11/2023; 
 
CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 
 
VISTO l’art. 93 comma 1 del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve 
avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal RUP con la quale è stata avanzata richiesta di svolgimento, da parte 
della nominanda commisisone, delle attività di supporto alla verifica dell’anomalia delle offerte; 
 



 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

CONSIDERATO che entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei 
concorrenti indicati nella tabella sottostante, ammessi in sede di valutazione della documentazione 
amministrativa: 
 

 Denominazione concorrente 
 AMPLITUDE SAS Avenue de Canteranne, Cité de la Photonique – 6 Allée des Lumières, 11 33600 PESSAC 

FRANCIA VAT NUMEBER FR 12 441 414 117 
 
CONSIDERATA la necessitò di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 93 del Codice; 
 
VISTO l’art. 20 del Disciplinare di gara che dispone” […] La commissione giudicatrice è nominata dopo 
la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a 
n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari 
non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 93, comma 5, del Codice. A tal 
fine viene richiesta, prima del conferimento dell’incarico, apposita dichiarazione. […]”; 
 
VISTI i nominativi individuati per la composizione da parte dei suddetti componenti; 
 
CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 
• Che sono stati altresi acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del Codice; 
• Che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause 

ostative alla nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP; 
 

DISPONE 
 
 

1. LA NOMINA ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente 
composizione: 

 
• Dott.ssa Rocio Borrego Varillas (matricola n.18902) III livello Ricercatore con funzione di 

Presidente 
• Prof.  Matteo Lucchini professore associato Politecnico di Milano con funzione di commissario 

effettivo 
• Dott. Davide Faccialà (matricola n. 20905) III livello Ricercatore con funzione di commissario 

effettivo    
E, quali membri supplenti in caso di necessità il dott. Giacomo Corrielli (matricola n. 17682) III 
Ricercatore e la dott.ssa Rebeca Martinez (matricola n. 10129) III ricercatore.    
 



 
 
 

         
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP 
per l’eventuale verifica di anomalia; 
       
        2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito       
per tutti i componenti; 
 
     3. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della Commissione 
giudicatrice; 
 
     4. DI PUBBLICARE sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
della composizione della commissione giudicatrice, dei curricula dei suoi componenti. 
 
 
 

 
 

La Direttrice CNR-IFN 
DOTT.SSA CATERINA VOZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2023-11-27T13:12:29+0100
	Caterina Vozzi




